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Protokół  Nr 4/2011 
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu  

 odbytego w dniu 18 kwietnia 2012  r. 
 
Komisja Gospodarki i BudŜetu w składzie: 
Andrzej Budych  - Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący  Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek– członek Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Dorota Podloch - Podinspektor 
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 10.45 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1.  Funkcjonowanie słuŜby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 
     a/  informacja z działalności za 2011 rok, w tym zestawienie kosztów 
     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2012 roku 
2.  Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
     podmiotami: 
     a/ informacja z działalności w 2011 roku 
     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2012 rok 
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Ad. 2 
 
W pierwszej kolejności omówiony został Program Współpracy Gminy Zbąszynek  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, który omówiła Podinspektor 
Dorota Podloch. 
Pani podinspektor  pokrótce przedstawiła członkom Komisji postępowanie proceduralne 
związane z przyznawaniem środków zapisanych w budŜecie na realizację zadań z zakresu: 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu jak 
równieŜ ochrony i promocji zdrowia. Następnie Pani Dorota Podloch   zapoznała członków 
Komisji z danymi dotyczącymi ilości zgłoszonych ofert jak równieŜ ilością przeznaczonych 
środków  w latach 2011-2012. Szczegółowe dane zawierające tabelaryczne zestawienie ww. 
informacji radni otrzymali w formie pisemnej. 
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Przewodnicz ący Komisji Andrzej Budych  skierował pytanie: w jaki sposób organizacje 
rozliczają się z przyznawanych im środków? 
Podinspektor Dorota Podloch  poinformowała, iŜ kwoty przyznawane poszczególnym 
organizacjom nie są na tyle duŜe by dokonywać przelewów w transzach. W związku z tym 
czynności te dokonywane są jednorazowo. Organizacje rozliczają się poprzez faktury, które 
muszą być szczegółowo opisywane. Ponadto przeprowadzane są kontrole, które Skarbnik 
Gminy zleca wybranym przez siebie pracownikom. Faktury muszą być zgodne  
z przedkładanymi sprawozdaniami. Przedsięwzięte kroki muszą zatem być opisywane  
i dokumentowane, zaś wszelkiego rodzaju przesunięcia muszą być uzgadniane  
z Burmistrzem. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
Ad. 3 
 
W tej części posiedzenia uczestniczyli Burmistrz Zb ąszynka  oraz Sekretarz Gminy. 
 
Członkowie Komisji skierowali szereg pytań dotyczących spraw gminnych, na które 
odpowiedzi udzielił Burmistrz Zb ąszynka. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  omówił następujące projekty uchwał: 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy na nieruchomość 
gruntową, stanowiącą własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 2) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kosieczyńskiej nr 4 z dotychczasowym 
najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3) 

� w sprawie wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Technicznych  
w Zbąszynku (projekt nr 4) 

� w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 
wytrzeźwień w Raculi w 2012 roku (projekt nr 5) 
 

Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji.      

Ponadto Burmistrz Zb ąszynka  pokrótce zapoznał członków Komisji z bieŜącymi 
inwestycjami, które realizowane są na terenie Gminy Zbąszynek, w tym m.in. z: pracami  
w wiejskim Domu Kultury w Kosieczynie, robotami na ul. Czarna Droga  
w Zbąszynku, budową placu zabaw dla dzieci na Placu Wolności w Zbąszynku, 
uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej w Rogozińcu, pracami związanymi  
z rekultywacją składowiska śmiecie w Kosieczynie, przedłuŜeniem ścieŜki rowerowej  
itp. Pozostając w niniejszym temacie Pan Wiesław Czyczerski  pokrótce przybliŜył sytuację 
związaną z kompletowaniem niezbędnej dokumentacji  II etapu budowy północnej obwodnicy 
Zbąszynka. 
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ zgodnie z art.16 a ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej Kierownik OPS  w Zbąszynku przedłoŜyła Radzie 
Miejskiej informację w temacie  „Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy 
Zbąszynek”. Pan Jan Mazur  podkreślił, iŜ ww. informacje zostały przesłane radnym na 
adresy e-mail. Ponadto powyŜszy temat zostanie pokrótce streszczony w części poświęconej 
oświadczeniom i wolnym wnioskom podczas obrad najbliŜszej sesji. 
 
Ad. 1 
 
Informację w temacie funkcjonowanie słuŜby zdrowia w Gminie Zbąszynek przedstawił 
Asystent Burmistrza ds. słu Ŝby zdrowia Krzysztof Krzywak.  Szczegółowe dane 
dotyczące powyŜszej tematyki radni otrzymali w formie pisemnej.  
W przedstawionej informacji znalazły się zagadnienia dotyczące oceny stanu faktycznego 
bazy i kadr, koszty utrzymania oraz dochody przychodni przy ul. Długiej oraz CUM przy ul. 
Kosieczyńskiej. Pan Krzysztof Krzywak  wspomniał równieŜ o wydatkach poniesionych na 
utrzymanie podstacji pogotowia ratunkowego jak równieŜ wykonywanych badaniach 
profilaktycznych oraz wykonanych zadaniach inwestycyjno-remontowych. 
Na koniec Asystent Burmistrza ds. słu Ŝby zdrowia   przedstawił plan zadań do realizacji  
w roku bieŜącym wraz z najwaŜniejszymi wnioskami dotyczącymi niniejszej tematyki. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
 
Ciąg dalszy do pkt. 3  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała szczegółowo omówiła projekt uchwały  
nr 1 w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok.   
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Radny Wojciech Półtorak poruszył kwestię przyszłych Komisji na których poruszony będzie 
temat wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za 2011 rok. Radny zaproponował, by przy 
okazji tych spotkań przedstawiono informacje dotyczące wniosków i zaleceń  pokontrolnych 
RIO i NIK. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu     
 
Andrzej Budych 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


